

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 МАРТА 2022 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>31 марта 2022 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021 года (аудировано)</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	861 515 112	595 066 321
Средства в финансовых институтах	28 000	17 000
Инвестиции в долговые ценные бумаги	181 739 635	186 877 167
Инвестиции в долевыe ценные бумаги	1 747	1 747
Кредиты и авансы клиентам	2 136 603 386	1 999 326 511
Основные средства и активы в форме права пользования	5 338 764	5 188 019
Нематериальные активы	5 840 540	5 566 033
Прочие финансовые активы	5 151 889	11 450 453
Прочие активы	483 588	354 054
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	272 678	272 678
ИТОГО АКТИВЫ	3 196 975 339	2 804 119 983
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	2 254 081 719	1 898 429 002
Заемные средства	94 711 747	78 910 328
Выпущенные долговые ценные бумаги	192 577 642	191 456 190
Государственные субсидии	216 507 472	221 981 940
Отложенное налоговое обязательство	25 404 705	25 114 446
Обязательства по текущему подоходному налогу	92 900	92 900
Прочие финансовые обязательства	3 825 870	4 349 852
Прочие обязательства	3 057 826	2 681 864
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 790 259 881	2 423 016 522
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	128 195 041	127 470 774
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4 972 846)	(1 703 462)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	202 909 928	174 752 814
ИТОГО КАПИТАЛ	406 715 458	381 103 461
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3 196 975 339	2 804 119 983

Председатель Правления

Л.Ибрагимова

Главный бухгалтер

Ж.Килтбаева

Дата подписания отчета 14 апреля 2022 года



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2022 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

	За три месяца, закончившихся 31 марта 2022 (неаудировано)	За три месяца, закончившихся 31 марта 2021 (неаудировано)
<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>		
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	56 974 101	37 012 986
Процентные и аналогичные расходы	(18 421 091)	(10 472 329)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	38 553 010	26 540 657
Оценочный резерв под кредитные убытки	1 761 034	(3 996 987)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	40 314 044	22 543 670
Доходы по госсубсидии	5 474 443	4 533 947
Комиссионные доходы	480 220	384 140
Комиссионные расходы	(1 745 193)	(1 462 311)
Расходы от модификации финансовых активов, оцененных по амортизированной стоимости, которая не приводит к прекращению признания	-	(5 595 221)
Расходы за вычетом доходов, возникающие при первоначальном признании финансовых инструментов по ставкам ниже рыночных	(6 603 958)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	449	18 531
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	26 755	2 679
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(491 471)	(320 393)
Административные расходы	(6 371 090)	(6 629 553)
Чистая прибыль до налогообложения	31 084 199	13 475 489
Расходы по налогу на прибыль	(2 927 085)	(1 377 244)
Чистая прибыль	28 157 114	12 098 245
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Расходы/доходы за вычетом доходов/(расходов) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 268 935)	812 177
Расходы/доходы за вычетом доходов/(расходов) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	(449)	11 440
Прочий совокупный (убыток)/доход	(3 269 384)	823 617
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	24 887 730	12 921 862

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 14 апреля 2022 года



Л.Ибрагимова

Ж.Килтбаева